579,466 0.36%

2022/6/23～

2022/6/23
大宗交易

16.20

-16.20
9,387,349.20 200,000 0.12%

3

公司控股股东陈明俊先生基于对公司未来发展前景的信心和对公司长期投

资价值的认可，本次通过大宗交易的方式受让大方文化无限售条件流通股

1,104,600 股，占公司总股本的 0.68%；受让聚英管理无限售条件流通股 579,466

股，占公司总股本的 0.36%。

（二）本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致

√是 □否

（三）在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项

□是 √否

（四）本次减持对公司的影响

本次减持为履行前期披露的股份减持计划，不触及要约收购，不会使公司

控股股东及实际控制人发生变化。

（五）本所要求的其他事项

无

三、关于减持计划的相关风险提示

（一）减持计划实施的不确定性风险，如计划实施的前提条件、限制性条件以及

相关条件成就或消除的具体情形等

本次减持计划尚未实施完毕，在减持期间内，上述股东将自行根据市场情

况、公司股价等因素选择是否继续实施股份减持计划，存在减持时间、减持价

格、减持数量等不确定性。

（二）减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险   □是 √否

（三）其他风险

无

4

四、控股股东权益变动比例达到 1%的相关情况

公司控股股东陈明俊先生因受让一致行动人大方文化及聚英管理的部分

股份，致其权益变动超过公司总股本 1%，相关情况如下：

（一）信息披露义务人基本情况

信息披露义务人 陈明俊

住所 北京市

权益变动日期 2022 年 6 月 23 日

变动类型 增加√   减少□

是否为第一大股东或实际控制人 是√   否□

（二）本次权益变动明细

本次权益变动前陈明俊先生持有公司股份 85,901,934 股，占公司总股本的

52.86%。本次陈明俊先生以自有资金通过大宗交易的方式受让其一致行动人大方

文化及天津聚英无限售条件流通股合计 1,684,066 股，占公司总股本的 1.04%，

其中受让大方文化无限售条件流通股 1,104,600 股，占公司总股本的 0.68%；受

让聚英管理无限售条件流通股 579,466 股，占公司总股本的 0.36%。

五、本次受让股份前后，控股股东及其一致行动人拥有公司股份的情况

股东名称
股份

性质

本次权益变动前
变动股数

本次权益变动后 变动

比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

陈明俊
无限

售条

件流

通股

85,901,934 52.86% 1,684,066 87,586,000 53.90% 1.04%

陈李平 5,880,000 3.62% 0 5,880,000 3.62% 0.00%

大方文化 2,507,400 1.54% -2,507,400 0 0.00% -1.54%

聚英管理 779,466 0.48% -579,466 200,000 0.12% -0.36%

合计 - 95,068,800 58.50% -1,402,800 93,666,000 57.64% -0.86%

注：大方文化持有公司 2,507,400 股股份，其中陈明俊先生受让 1,104,600 股，其他自

然人受让 1,402,800 股；聚英管理持有公司 779,466 股，陈明俊先生受让 579,466 股。

5

六、关于权益变动的其他情况说明

本次权益变动为控股股东受让一致行动人股份，不会导致公司控股股东或实

际控制人发生变化，不涉及要约收购，对公司治理不会产生实质影响。

特此公告。

新经典文化股份有限公司董事会

2022 年 6 月 25 日